L

HAFız TENİŞ
( _;..;; .ı::Jl>)

(ö. 1006/1598'den sonra)

Şeybamler Hükümdan
Il. Abdullah'ın tarihçisi, şair.

_j

Babası Mlr Muhammed Buhar\', alim
lereyakınlığıyla tanınan Ubeydullah Han'ın
dostlarındandı. Hafız Teniş kendisinin bil
dirdiğine göre. Il. Abdullah Han'ın Mave
raünnehir bölgesinde hakimiyet kurdu
ğu ve Buhara'yı başşehir yaptığı tarihte
(964/1557) eserini yazmaya başladığı za
man otuz altı yaşında idi. Ancak uzun bir
süre Hfıfız Teniş'in bununla Abdullah
Han'ın tahta çıkış tarihi olan 991'i (1583)
kastettiği ve buna dayanılarak doğum ta
rihinin de 956 ( 1549) olması gerektiği zan
nedilmiştir. Halbuki Hafız Teniş bir kasi
desinde Il. Abdullah'ın babası İskender
Han'ın tahta çıkışından da (968/1560) bah
setmektedir. Bu bilgilere göre doğum ta
rihi 1 520-1 530 yılları arasında olmalıdır.

Abdullah Han 1 583'te Özbekler'in "bü
yük han"ı ilan edildikten sonra Hfıfız
Teniş. Emir Kul -Baba Kökaltaş tarafın
dan saraya alındı. Sarayın resmi tarihçisi
olarak hanın birçok seferine katıldı: böy
lece olayları bizzat görerek yazma imka
nını elde etti. Tarih kitabını yeni bir plana
göre tekrar yazdı . Sarayda bundan baş
ka görevi olup olmadığı belli olmayan Ha
fız Teniş'in ölüm tarihi de bilinmemek
tedir. Muhtemelen Abdullah Han'ın (ö.
1006/1598) hükümdarlığının son birkaç
yılına ve oğlu Abdülmü'min'in birkaç ay
lık hanlığı dönemine ulaşmıştır.

Hfıfız Teniş'in 1 560 veya 1 570'lerde
Farsça olarak yazmaya başladığı Abdul
lah Han ve faaliyetlerini konu alan tarihi
bu dönem hakkında bilgi veren en önem
li eserlerden biridir.